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Høringssvar til "Praksisplan for fysioterapi i Region Syddanmark" 

Danske Patienter takker for muligheden til at kommentere på udkastet. Vi har desværre ikke 
mulighed til at afgive dækkende og fyldestgørende høringssvar på alle høringer i regionalt regi. Vi 
har dog følgende bemærkninger: 

I forhold til det strukturmæssige – altså den fysiske planlægning – har vi ingen bemærkninger, 
udover at vi mener, at det er vigtigt at få defineret, hvor fysioterapien hører hjemme. Umiddelbart 
er det Danske Patienters holdning, at fysioterapi hører hjemme under rehabiliteringsområdet, og 
vi vil derfor opfordre Region Syddanmark til at definere dette klart i praksisplanen for fysioterapi. 

Danske Patienter har en klar interesse i, at samarbejdet mellem praktiserende fysioterapeuter og 
øvrige aktører på sundhedsområdet er så smidigt og godt som muligt. Det er således vigtigt for 
opnåelse af gode og sammenhængende patientforløb, at fysioterapeuterne indgår i et samarbejde 
med de øvrige relevante behandlere omkring borgeren/patienten.  

Danske Patienter noterer med tilfredshed beskrivelsen af det gode patientforløb (side 3): ”Det er 
vigtigt at sikre sammenhæng mellem de enkelte tiltag i den samlede indsats for patienten og 
dermed sikre bedre sammenhæng på tværs i sundhedsvæsenet – mellem sygehus, praksissektor 
og kommuner”. Vi håber derfor, at Region Syddanmark vil gøre sit yderste til, at patienter sikres et 
godt patientforløb. 

Et særligt fokusområde er samarbejdet mellem de praktiserende fysioterapeuter og kommunerne 
– et samarbejde, som er blevet yderligere aktualiseret af overdragelsen af den vederlagsfri 
fysioterapi fra regionen til kommuner.  Men også kommunernes forpligtigelser i forhold til 
rehabilitering og forebyggelse/sundhedsfremme aktualiserer, at der udvikles mere formelle og 
forpligtigende samarbejdsrelationer mellem kommunerne og de praktiserende fysioterapeuter. 
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Derfor noterer Danske Patienter også med tilfredshed, at praksisplanen angiver behovet for at 
sætte samarbejdet mere på dagsordenen (side 12 nederst), og ser i forlængelse heraf frem til 
konkrete initiativer, der kan understøtte et godt samarbejde. 
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